

» 1. Stunde Vollpreis, danach Abrechnung pro ½ Stunde | \* zzgl. Material | 2 zzgl. Mietpreis (Hebebühne mit Werkzeug)

Alle Reparaturarbeiten werden auf eigene Verantwortung durchgeführt! Für Diebstahl oder Beschädigung übernehmen wir keine Haftung!

## **AktuellePreisliste**

Autohalle – Hebebühne & Arbeitsplätze	EINHEIT	PREIS IN €
Hebebühne mit Werkzeug	Stunde	39.00 €
Hebebühne ohne Werkzeug	Stunde	29.00 €
Freier Arbeitsplatz mit Werkzeug	Stunde	34.00 €
Freier Arbeitsplatz ohne Werkzeug	Stunde	25.00 €
Lackierkabine	ab	90.00 €
Tagespreise Hebebühne	EINHEIT	PREIS IN €
Hebebühne ohne Werkzeug Tagespreis (bis 8 Std.)	Tag	179.00 €
Hebebühne ohne Werkzeug Langtag (bis 10 Std.)	Tag	219.00 €
Hebebühne mit Werkzeug Tagespreis (bis 8 Std.)	Tag	239.00 €
Hebebühne mit Werkzeug Langtag (bis 10 Std.)	Tag	289.00 €
Eigenes Werkzeug	EINHEIT	PREIS IN €
Elektroanschluss (bei eigenem Werkzeug)	Stunde	1.20 €
Druckluftanschluss (bei eigenem Werkzeug)	Stunde	2.20 €
Werkzeug	EINHEIT	PREIS IN €
Druckluftwerkzeug (inkl. Druckluft)	pro Leihvorgang	3.20 €
Elektrowerkzeug (inkl. Strom)	pro Leihvorgang	4.20 €
Schweißgerät (Autogen oder Schutzgas)	Stunde	25.50 €
Bremsenentlüftungsgerät zzgl. Bremsflüssigkeit	pro Leihvorgang	10.50 €
Kleinwerkzeug	pro Leihvorgang	3.00 €
Fahrzeugspezifisches Werkzeug	pro Leihvorgang	ab 5,00
Trennscheibe 1mm	pro Leihvorgang	3.50 €
Schruppscheibe	pro Leihvorgang	3.50 €
Fächerscheibe 80er Körnung	pro Leihvorgang	5.00 €
Federspanngerät McPherson / Mercedes	pro Leihvorgang	10.00 €
Bremskolbenrücksteller	pro Leihvorgang	4.00 €
Getriebeheber	pro Leihvorgang	5.00 €
Motorbrücke	pro Leihvorgang	5.00 €
Motorkran	pro Leihvorgang	5,00
Radlagerwerkzeug	pro Leihvorgang	10.00 €
Federspanner Stationär	pro Leihvorgang	15.00 €
Material	EINHEIT	PREIS IN €
Rostlöser MANNOL M-40	Dose	7.95 €
Bremsenreiniger	Liter	7.95 €
Bremsflüssigkeit	Liter	18.95 €
Motoröl 5W30 LL	Liter	18.95 €
Kühlerfrostschutzmittel	Liter	14.95 €
PETEC Unterbodenschutzwachs Normfest	Liter	29.62 €
PETEC Hohlraumschutz & -Konservierung	Dose	28.26 €
PETEC Motorschutzwachs Spray	Dose	18.50 €
PETEC Injektorenlöser Spray	Dose	22.50 €
PETEC Multi UBS Wax translucent	Dose	26.00 €
LIQUI Moly 3721 Cera Tec High-Tech Keramik Öladditiv	Dose	28.50 €
LIQUI MOLY Öl-Verlust Stop	Dose	21.70 €
LIQUI MOLY 1009 Hydro-Stößel-Additiv	Dose	18.65 €
Injektor Cleaner Benzin	Dose	7.60 €
Injektor Cleaner Diesel	Dose	7.60 €
Scheibenreiniger Sommer	Liter	4.90 €
Scheibenreiniger Winter	Liter	6.90 €
Fett-Spray	Pauschal	2.00 €
Universal Achsmanschette + Werkzeug	Stück	28.56 €
Stand-, Kennzeichenbirne (W5W 12V 5W )	Stück	2.20 €

Material	EINHEIT	PREIS IN €
Kennzeichenlicht (C5W 36mm 5W 12V )	Stück	2.50 €
Glühlampe (P21W 12V 21W)	Stück	3.20 €
Glassockellampe (W16W 12V 16W W2,1x9,5d)	Stück	3.20 €
Blinkerbirne (PY21W 12V 21W )	Stück	3.20 €
Auspuff Montagepaste	Tube	11.30 €
Isopropanol 99,9%	Liter	7.95 €
Schrauben bis M6	Stück	0.50 €
Schrauben ab M6	Stück	1.00 €
Mutter bis M6	Stück	0.50 €
Mutter ab M6	Stück	1.00 €
Beilagscheibe bis M6	Stück	0.50 €
Beilagscheibe ab M6	Stück	1.00 €
Schlauchschelle klein	Stück	1.00 €
Schlauchschelle groß	Stück	2.00 €
Dichtring Kupfer/Alu	Stück	1.00 €
Auspuffschelle	Stück	11.90 €
Rohrverbinder	Stück	21.00 €
Kabel	Meter	2.00 €
Schleifpapier	Bogen	1.30 €
3M PPS 2.0 Lackier-Innenbecher	Stück	1.30 € ab 4,30
Abdeckband schmal	Rolle	ab 4,30 6.33 €
Abdeckband schmal Abdeckband breit	Rolle	6.33 €
	Rolle Meter	16.60 €
Abdeckfolie Abdeckfolie	Meter pro Fahrzeug	
Abdeckfolie Service	pro Fahrzeug EINHEIT	10.00 € PREIS IN €
Service Entsorgung Bremsflüssigkeit	Liter	PREIS IN € 2,50
Entsorgung Ölfilter, Kraftstoffilter	Stück	3,20
	Stuck	
Altreifenentsorgung		1.00 €
Altreifenentsorgung  Rad wuchten Stahlfelne	Stück Rad	6.00 €
Rad wuchten Stahlfelge	Rad	7.00 €
Reifen montieren und wuchten (Stahlfelge)	Pro 1"	1.00 €
Reifen montieren und wuchten Alufelge bis 17"	Pro 1"	1.20 €
Reifen montieren und wuchten Alufelge ab 18"	Pro 1"	1.50 €
und alle Runflat Reifen		
Reifen-Einlagerung (ein Satz: 4 Stück)	Saison	35.00 €
Rad wuchten Alufelge	Rad	10.00 €
Stellplatz	EINHEIT	PREIS IN €
Außen	Nacht	2.00 €
Innen	Nacht	5.00 €
Batterie Laden	Stunde	1.00 €
Preise für Auftragsarbeiten	EINHEIT	PREIS IN €
Stundenverrechnung		
Hilfsarbeit <sup>2</sup>	Stunde	50.00 €
Elektrik / Diagnosetechnik*	Stunde	129.00 €
Karosserie*	Stunde	129.00 €
Mechanik*	Stunde	99.00 €
Festpreise		
Bremsflüssigkeitswechsel	Festpreis	54.00 €
Bremseneinbau nur Beläge / Achse*	Festpreis	85.00 €
Bremseneinbau mit Scheiben / Achse*	Festpreis	100.00 €
Ölwechsel*	Festpreis	39.00 €